Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 923/2021

Requer informações acerca do
termino da construção de canaleta,
na Avenida João Benedito Caetano,
em frente ao numeral, 10, no bairro
Planalto do Sol.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que este vereador vem sendo procurado por
moradores da Avenida João Benedito Caetano, no bairro Planalto do Sol,
reclamando da demora do termino da construção de uma canaleta, na altura do
número 10, da mesma avenida;

 CONSIDERANDO que as reclamações giram em torno do
transtorno, da poeira e agora com as chuvas, da lama que acabam sujando as
residências próximas à esta canaleta. Os moradores precisaram colocar pedras
na calçada para impedir  os carros e motos que estavam passado por cima e;

CONSIDERANDO que segundo informações de populares, a
empresa contratada já fez à parte dela (a construção da canaleta) e que agora,
depende da prefeitura a finalização da obra.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica
do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) Quando será terminada as obras da construção da canaleta,
na Avenida João Benedito Caetano, em frente ao numeral, 10, no bairro
Planalto do Sol?

2º) Porque da demora do termino desta obra?

3º) Qual empresa que fez esta canaleta?

4º) Qual a parte que cabe a prefeitura?

5º) Outras informações que julgar necessárias.

REQUERIMENTO Nº 923/2021 - pg. 02/02

Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 19 de novembro de 2.021.

CARLOS FONTES
-vereador- 2º Secretário

Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 19 de novembro de 2.021.

CARLOS FONTES
-vereador- 2º Secretário

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: V5M3F2D8K2G1D0Z1
		2021-11-22T16:27:49-0300

		2021-11-22T16:27:49-0300

		2021-11-22T16:27:49-0300